
 

 
 
 
 
 
 
Kære DOF-klubber                        21. november 2021
  
Til sommer er dansk orientering vært ved VM i sprint-orientering. Det bliver på mange måder en 
unik oplevelse, blandt andet fordi det er det første sprint-VM i denne form – og første gang der 
løbes VM i Knockout-sprint. 
 
Et VM, og især et VM i sprint, kræver rigtig mange hjælpere. Det har vi hele tiden vidst, og det 
blev endnu tydeligere efter vores WRE-stævner i Aabenraa og Billund. 
 
Vi har i vores VM-budget afsat midler til at betale for eksterne hjælpere. Hvis det er muligt, vil vi 
naturligvis gerne holde nogle af disse midler indenfor orienterings-sporten, frem for at købe ekstern 
hjælp hos f.eks. motions- og atletikklubber. Det vil som en ekstra bonus også betyde, at vi får flere 
hjælpere, som kender til orienteringsløb. Vi vil derfor høre jeres klub, om I kan være interesserede i 
at organisere hjælpere til WOC2022? Her er nogle rammer: 
 
-datoerne hvor vi kan bruge hjælpere er tirsdag d. 28/6 og torsdag d. 30/6 i Fredericia og Vejle 
-10 hjælpere pr. dag udløser en samlet betaling til klubben på 5.000 kr.  
-20 hjælpere pr. dag udløser en samlet betaling til klubben på 10.000 kr.  
-hjælpere kan godt kombinere med at løbe WOC Tour (publikumsløb) 
-der udleveres hjælperbeklædning og forplejning 
-eventuelt kørselsbidrag dækkes ikke af WOC 
-klubben stiller med en kontaktperson til WOC som organiserer klubbens hjælpere 
-det er for tidligt at definere hvad arbejdsopgaverne er, men det vil primært være på vagtområdet 
-hjælpere fra klubben, som evt. allerede har meldt sig til at hjælpe, kan tælle med i antallet 
-hjælpere som også er medlem i en af WOC-klubberne, tæller ikke med i antallet 
-minimum-alder 16 år 
 
Vi tænker I kan få en god mulighed for en fælles kluboplevelse, og vi vil tilstræbe at medlemmer 
fra samme klub så vidt muligt er på samme opgave. 
 
Hvis I vil være en del af denne oplevelse, så tilmeld jer snarest til Helle Schou, OK SNAB – 
mail:  helle.schou@woc2022.dk 
 
Vi forbeholder os ret til at takke nej, hvis vi får flere tilsagn end vi har afsat penge til. I så fald 
gælder først-til-mølle-princippet. Har du spørgsmål så kontakt enten Helle Schou eller Per Eg 
Pedersen fra WOC-organisationen. 
 
Mange hilsner 
Per Eg Pedersen, WOC2022 
Tlf. 20837456 
 


